
MV poř. č. 11 

I. 

Název legislativního úkolu  

návrh nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení 
neschopnosti ke službě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě 
náhrady nákladů na výživu pozůstalých 

Předkladatel 
Spolup řed- 

kladatel 1  

Stanovený 
termín 

předložení vlád ě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MV       10.12 01.13 

 

Transpozice práva EU: Číselné 
označení sm ěrnic (na řízení) a jejich 

název v českém p řekladu  
Termín stanovený pro implementaci  

      

      

      

vyberte měsíc.vyberte rok 

II. 

A. Kontext a definice problému  

A.1 Definice problém ů 

Valorizace náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě 
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a náhrady nákladů na výživu 
pozůstalých. 

A.2 Účel návrhu právního p ředpisu / cílový stav  

Dát speciální právní úpravu shora uvedené problematiky do souladu s obecnou právní 
úpravou. 

A.3 Odůvodn ění varianty p řípravy legislativního návrhu  

K provedení § 103 odst. 8 a úpravy odvozené z § 108 (viz. nález Ústavního soudu 
č. 192/1999 Sb.) zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečenostních sborů. 

A.4 Varianty posuzované v rámci v ěcného řešení, včetně stanoviska 

                                                 
1 V případě vyplnění rozveďte v části B.4 Spolupráce s ústředními orgány státní správy. 



předkladatele ke zpracování RIA.  

Je předkladatelem k předkládanému legislativnímu návrhu navrhováno zpracování 
RIA?  

ANO  malá RIA - Varianta I (nařízení vlády nevydávat), Varianta II (nařízení vlády 
vydat) 

NE        

A.5 Plánuje se s p řijetím návrhu zákona sou časně přijetí provád ěcích právních 
předpis ů s termínem nabytí ú činnosti sou časně se zákonem?  

 ANO     NE     

      

A.6 Je na úrovni EU řešena iniciativa, která m ůže ovlivnit východiska 
legislativního návrhu?  2  

 ANO     NE     

      

 

B. Hodnocení dopad ů – procesní stránka  

B.1 Dotčené subjekty 

Příslušníci bezpečnostních sborů, výše nákladů je nepatrná.  

B.2 Konzultace  

Se všemi bezpečnostními sbory, tj. Policií České republiky, Hasičským záchranným 
sborem České republiky, Celní správou České republiky, Vězeňskou službou České 
republiky, Bezpečnostní informační službou a Úřadem pro zahraniční styky 
a informace - průběžně. 

B.3 Dostupná data a zdroje statistik  

Aktuální údaje o výplatě náhrad ze všech bezpečnostních sborů. 

B.4 Spolupráce s úst ředními orgány státní správy  

Probíhá s Ministerstvem práce a sociálních věcí. Do doby, než tento orgán rozhodne 
o valorizaci náhrad pro zaměstnance v pracovním poměru podle zákoníku práce a pro 
občany podle občanského zákoníku, nemůže být započato s přípravou návrhu 
právního předpisu upravujícího tuto problematiku pro příslušníky bezpčenostních sborů 

                                                 
2 Metodické pokyny pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v Evropské Unii stanoví, 
že pokud to neohrožuje plnění leg. závazků, zdrží se předkladatel předložení návrhu právního předpisu, pokud v blízké době 
(zpravidla do 6 měsíců), bude přijat předpis EU, jehož implementace si vyžádá změnu téhož právního předpisu. 



ve služebním poměru podle zákona č. 361/2003 Sb. 

 

C. Očekávané specifické dopady – zaškrtn ěte, v p řípadě kladné odpov ědi 
dopady specifikujte.   

C.1 Dopady na státní rozpo čet a ostatní ve řejné rozpo čty  ANO     NE     

Jen v případě, že dojde k valorizaci nákladů. Náklady jsou nepatrné, týká se cca 220 
osob. 

C.2 Dopady na mezinárodní konkurenceschopnost ČR  ANO     NE     

       

C.3 Dopady na podnikatelské subjekty  ANO     NE     

      

C.4 Dopady na územní samosprávné celky (obce, kraje ), především v p řípadě 
návrhu na p řenesený výkon státní správy  ANO     NE     

      

C.5 Sociální dopady (tj. dopady na specifické skupi ny obyvatel, zejména osoby 
sociáln ě slabé, osoby se zdravotním postižením a národnostn í menšiny)  ANO    

 NE     

      

C.6 Dopady na životní prost ředí  ANO     NE     

      

C.7 Dopady na rovnost muž ů a žen  ANO     NE     

      

Kontaktní osoba/ osoby   

Uveďte prosím kontakty na odpovědnou osobu, popřípadě osoby, které Přehled 
dopadů zpracovaly. Současně uveďte kontakt na osobu, která bude odpovědná za 
zpracování návrhu právního předpisu, včetně RIA, pokud není tato osoba shodná se 
zpracovatelem Přehledu dopadů.   

� JUDr. Jan Novotný, EKO MV, tel. 974 849 255, e-mail jan.novotny@mvcr.cz 

� Ing. Jiří Kučírek, EKO MV, tel 974 849 251, e-mail jiri.kucirek@mvcr.cz 

� JUDr. Zlata Štěpánková, OPe MV, tel. 974 832 796, e-mail 
zlata.stepankova@mvcr.cz 

 


